
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2023 № 12/5 

 

 

 

О согласовании сводного календарного плана 

района Котловка по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-ый 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,  

рассмотрев обращение управы района Котловка города Москвы от 13.12.2023 № 

02-05-825/23 о согласовании сводного районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2024 года, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 

Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 

www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. – 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

Глава муниципального 

округа Котловка         Г. И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Котловка  

от 14.12.2023 № 12/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план  района  Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на  1-ый квартал  2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Количество 

участников 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

ЯНВАРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 
Педагогическая филармония, мастер-

классы 

январь 

2024 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

(закрытая площадка) 

 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

2 

«Рождественские святки» беседа с 

викториной об истории праздника о  

традициях, литературная выставка 

«Свет Рождественской звезды» 

08.01.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 175» 

ул. Ремизова, д. 10 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 175» 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

3 
Новогодняя выставка детских работ и 

поделок «Зимняя фантазия» 

09.01.2024-

16.01.2024 

10.00-16.00 

ул. Нагорная, д.17, корп.5 

Нахимовский проспект, д. 27, 

корп.5. Севастопольский 

проспект, д.51 

50 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

4 

Праздничный ремесленник» Мастер 

класс, посвященный Старому Новому 

году 

10.01.2024 

17.30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 185» 

Нагорный бульвар, д. 3 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 185» 

Корешкова Н.П. 

8(917)521-42-63 

 

5 

«Символ года» Творческий мастер-

класс  для детей по декоративно-

прикладному  творчеству по 

изготовлению «Дракона 

14.01.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 175» 

ул. Ремизова, д. 10 

15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» ОСП «Библиотека 

№ 175» 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

6 

Тематические уроки, посвященные 

воспитанию 

у детей толерантности к разным 

вероисповеданиям и противодействию 

15.01.2024-

19.01.2024 

 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

 

30 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 



идеологии терроризма и экстремизма Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

7 Мастер-класс "Веселый Снеговик" 
18.01.2024 

16.00 

ул. Нагорная, д.29, корп.2 

 
40 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

8 
Крещенские купания, православный 

праздник «Крещение Господне» 
18.01.2024 

19.01.2024 

Пруд «Зеленка» 

Нахимовский пр-т, д. 8 
500 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)176-09-71 

9 

«Музыкальный эрудит» школьный 

отборочный этап конкурса                                

II окружного конкурса 

 

19.01.2024 

 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

 

30 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

10 
«Новогоднее приключение: в поисках 

подарков» Новогодний квест для детей 

21.01.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 175» 

ул. Ремизова, д. 10 

12 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» ОСП «Библиотека 

№ 175» 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

11 

«Профилактика зависимого поведения. 

Основы ЗОЖ» тематическая беседа 

 

22.01.2024-

26.01.2024 

 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

12 «Поиграй-ка» День настольных игр 
28.01.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП «Библиотека № 175» 

ул. Ремизова, д. 10 

12 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» ОСП «Библиотека 

№ 175» 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

13 

«Музыкальный эрудит» 

II окружной конкурс детского 

творчества 

28.01.2024 
 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 



8(499)129-27-37 

14 

Тематический концерт. 

Детская музыка композиторов-

юбиляров 

 

29.01.2024 

 

г. Москва, ул. Большая 

Черемушкинская, д.19А 

(закрытая площадка) 

70 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

15 

Большое чаепитие «Нам года – не 

беда!», в рамках Государственной 

программы «Социальная поддержка 

жителей Москвы» 

30.01.2024 

12.00 

Нахимовский проспект, д.27, 

корп.5 
40 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

16 

Районные отборочные соревнования 

по дартс в рамках Спартакиады 

«Московское долголетие» 

23.01.2024 

17.00 

г. Москва, Севастопольский 

проспект, д. 19, корп. 2 
50 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

ФЕВРАЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

17 
«Открытка для папы и дедушки» 

выставка детских творческих работ 
февраль 

Нахимовский проспект, д.27 

корп.5; 

ул. Нагорная, д.17, корп.5 

50 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

18 

Патронатная акция по уборке 

территории захоронений и памятников 

воинам, погибшим в Великой 

Отечественной Войне, посвященная 

Дню защитника Отечества. 

февраль 

Территория района Котловка: 

-Памятник героизму и доблести 

моряков-черноморцев, 

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов; 

-Памятник «Фронтовым 

шоферам» (автомобиль) Большая 

Черемушкинская, стр.1; 

-Памятный камень павшим в боях 

за Родину работникам завода 

«Эмитрон» 1941-1945 г.г. 

20 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)176-09-71 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

Молодежная палата района 

Котловка 



Нахимовский проспект, д.24 

19 

Церемония возложения цветов к 

памятным местам, погибшим в 

Великой Отечественной Войне, 

мероприятие, посвященное Дню 

защитника Отечества 

февраль 

Территория района Котловка: 

-Памятник героизму и доблести 

моряков-черноморцев, 

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов; 

-Памятник «Фронтовым 

шоферам» (автомобиль) Большая 

Черемушкинская, стр.1; 

-Памятный камень павшим в боях 

за Родину работникам завода 

«Эмитрон» 1941-1945 г.г. 

Нахимовский пр-т, д.24 

50 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)176-09-71 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

Молодежная палата района 

Котловка 

20 

«Защитникам - Слава!» 

праздничное мероприятие, 

посвященное Дню защитника 

Отечества.  Концерт с выступлением 

творческих коллективов, поздравление 

ветеранов  открытками, 

изготовленными детьми, вручение 

цветов 

февраль 

Севастопольский проспект,  

д.51, к.5  

(зал муниципалитета) 

60 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

21 
«Широкая Масленица» дворовый 

праздник 
февраль 

Севастопольский проспект, 

 д.51, к.5 

(дворовая площадка) 

60 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

МАРТ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

22 

«Моей любимой мамочке» выставка 

работ и поделок изостудии и студий 

декоративно-прикладного творчества, 

посвященная Дню 8 Марта 

март 
Нахимовский проспект, д.27, 

корп.5 
30 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

23 

«Для вас, наши любимые мамы» 

праздничное мероприятие с 

выступлением творческих 

коллективов, праздничное чаепитие 

март 
Нахимовский проспект, д.27, 

корп.5 
50 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 



«Посидим у самовара», мастер-классы. 8(499)789-44-54 

24 

"Роль театра в нашей жизни" Просмотр 

фильма, проведение викторины 

"История театра", чтение стихов, 

исполнение музыкальных композиций 

участниками Хора "Маэстро" 

март 
Нахимовский проспект, д.27, 

корп.5 
30 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

25 

Тематическая беседа в рамках 

Общероссийской акции «Сообщи, где 

торгуют смертью» 

март 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность»                                     

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

20 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

26 
Концерт в рамках взаимодействия                                    

с ГБПОУ г. Москвы «Академия джаза» 
март 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

27 
Мастер-класс в рамках взаимодействия 

с МУДО ДМХШ «Алые паруса» 
март 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

28 
Праздник «Здравствуй, Масленица!» 

 

05.03.2024 

07.03.2024 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

29 Концерт, посвященный Дню 8 марта 06.03.2024 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность»                                     

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

70 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

30 
Концерт ансамблей «Играем вместе» 

 
16.03.2024 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 
50 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 



 

 

 

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

31 

День открытых дверей.                                             

Концерт «Юность приглашает» для 

поступающих 

22.03.2024 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А, 

Панферова д.12 

70 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

«Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 


